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sol udón del Ministerio de Hacienda de 24 de marzo de 1972,
debemos anular y anulamos el expresado acto administrativo y
el q uc el mismo dejó subsistente, por no ser conforme a De­
n~cho, en cuanto a la no admisión a tramite de la sblicitud de
doiicl. Nuria Ginesta Hagas, para instalar una Estación de Ser~

V¡cID en San Celoní (Barcelona), yen su lugar deClaramos que
(':~ procedente se admita a trámite la expresada solicitud. con
"1'vetos del día 29 de agosto de 1970 en que fué presentada. Y
df'.';ü:;timancio el recurso en todo lo demás. no damos lugar a
los rnstantes pronunciamientos saUcHadas. Todo ello, sin hacer
especia! imposición de las costas procesales .•

Este Ministerio, de conformidad con el fallo transcrito. en
cun..,plimiento de lo establecido en el articulo 105, apartado aJ,
de la Ley de lo Contencioso-Administrativo de 27 de diciembre
de 1956, ha tenido a bien disponer la ejecución de dicha sen­
tencia en sus propios términos.

Lo que por la presente Orden minister1ál digo a V. I. para
su conocímienLo y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. 1. muchos años.·
Madrid, 10 de enero de 1974.-P. D., el Subsecretdrio de Ha·

denda, José López-Muñiz González-Madroño.

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en CAMPSA.

RESOLUCION de la Dirección Gen(:;raL de Política
Financiera por la que se comunica la designación
de. nuevo Delegado general para España de la Enti­
dad "Ca.ledonian lnsurance Company»,;. CE·13). y el
traslado de su Delegación General desde Barcelona
a. Madrid.

Se pone en conocimiento del público en general y de los ase­
gurados en pal"Ucular, a los efectos-del artículo 69 del Regla~

mento de 2 de febrero de 1912, que ha sido nombrado Delegado
general y Director para España de la CompaiJía. ..Caledonian
Insurance Company.. , de nacionalidad británica, don John Duea-n
Donald. en sustitución del que lo era con anterioridad, don Ma­
nue] López Falca; así como el cambio dél domicilio de la. Dele·
gación General pura España de la indicada Entidad, desde ave­
nida. de José Antonio. número 636, de Barcelona, a la. caUe de
Diego de León, número -34, de Madrid.

Madrid. 2 de diciembre de 197:;· El Director general, Fran.
cisco Javier H:;¡mos Gascón.
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MINISTERIO
LA GOBERNACIONDE

CCl/nbins oficia/e.-' del dio 2:; de enero d~ 1974

Mercado de Divisas de Madrid

Hl Esli1. cotiúlCiún &crf¡. aplicabte por el UI;t!1CQ de Espaiía a los dó­
jares de cuenta en que se formalice inten::flmbio con 10$ siguientes paí­
ses: Colombia, Cuba y Guinea Ecuatorial

¡ dólar U. S. A. (1)

1 dólar canadiense
1 franco francés
1 libra esterlina
1 franco suizo

100 francos' belgas
1 marco alemán

100 liras italianas
1 flodn holandés
1 coroos! sueca
1 corona danesa
1 corona noruega
1 marco tinlandé's

lOO chelines austriacos
100 escudos portugueo.es
100 yens japoneses

ORDEN de 10 de enero de .1974 por la que se con~

cede la Cruz al Mérito Policial, con distintivo rojo,
al ComiM rio principal honorario del Cuerpo .Gene­
ral de Policía don Fra!ico Ozael'a Martinez.

Excnto. Sr.: En atención a- los méritos que concurren en el
interesado, a prepuE'sl.a de esa. Dirección General y por conside­
rarle cOOlpn'ndido en el arlkulo 6." de la Ley 5/1964, de 29
dE.' abril,

Este I\-Tinbtedo ha Icnido a bien concedu 1<1 Cruz al Merilo
PoJiciLlI. con distintivo rojo, al Comisario principal honorario
del Cuerpo Gennul de Po licia dar¡ FrHncc O:r:aeta \\-'!artinez.

A los fines fiel artículo 165, número 2, !O, de la Ley 41/3984.
de 11 de junio, d!' R2forma del Sist.ema Tributariu, la expresada
condecorecion :iC otorga para premiar servicJ(ls de carácwr ex
traOl"dinario.

Lo que comunico a V. E. para su cOllocirl"<j¡'nJ.o y efectos,
Dios guarde l:\ V. E. muchos años.
Madrid, !O de enero de t974.

ORDEN de 16 de enero de 1974 por lu (¡l/$ se
concede a la Empresa ~Arturo $dnchez Perez~ los
beneficios fiscales que establece la Ley 152/1963, de
2 de diciembre, sobre irtdtlslria,~' de interés p-rele­
rente.

Ilmos. Sres.: Vista la Orden del MinÍstBriode AgricuiLura de
4 d\:.' diciemhre de 1973, por ·la. que se declara a la ampliación
de la bodega a mstalar por la Empresa "Artut"oSancllez Pérez_
en Almendmlcjo fBadajoz) ,compre:i1didaen Zona de Preferen­
tn Localización Industrial Agraria, incluyéndola en el grupo e de
les s0iialados _en la Orden de dicho Departamento de 5 de
mdCZO de 1965,

FsLe rvHnisterio, a propuesta de la Secretaria General 1'écnj­
(a de! Departamento, de conformidad con lo estableCidú en el
MUCUJo 6." de la Ley 15?J1963, de. 2 de dicieTIibce, y articu­
lo B. del Decreto 2:392/1fl62, de 18 de agosto, ha tenido El, bion
,;;51:;on8r Jo siguiente:

1 Con arreglo a las disposiciones ¡"eglamontarias de cada
tributo. á las específicas del régimen que deriva de la Ley
132/l963, de 2 de diciembre, y al procedimiento sefialado por la
O!'den de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan a la
Empresa ",Arturo Sánchez Perez», por la industria -indicada y
por un plazo de cinco afios, contados a partir de la fecha de
publicacion de la presente Orden, los siguientes benefícltís fi~-
cales: > ,

al Libertad de amortización durant.e elprímer qllínquenio a
¡::>QrU r del comienzo del primer ejercicio econóinico en cuyo
balance aparezca reflejado el, resultado de la. explotación ind us­
trial de la nueva l.nstalación o ampliación de la existente.

bJ Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fisc:al
durante el período de instalación,

cl Reducción del 50 por 100 del Impuesto General sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados,
en los términos establecidos en el número 3 del articulo 66 del
t.exto refundido aprobado por Decreto 1918/1967, de 6 de abril.

fiJ Reducción del 25 por 100 de los Derechos Aranc.elarios e
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores y del
;;0 por 100 por el Impuesto General sobre el Tráfico de las Em·
pcesas, que graven la importación de bienes de equipo y utíllaíe
de primera instalación, cuando DO se fabriquen en Espaüa, Este
beneficio st!' hace extensivo a los materiales y productos qu~, no
produciéndose en España, se importen para su incorporación en
primera instalación- a bienes de equipo que se fabriquen en
España.

e) Reducción del 25 por 100 del Impuesto sobre leis Rentas
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que
emita la Empresa española y de las préstamos qUe la misma
concierte con Organismos internaCionales o con Bancos e ] ns­
tltuciones financieras extranjeras, cuando los fondos asi obteni­
dos se destinen a financiar inversiones reales nuevas, La apli­
Gldón concreta de este beneficio a las operadouFJs de crédito
indicadas se tramitará. en cada caso, a través de la Direc·
,I6n General de Polftica Financiera, de conformidad con lo
despuesto en la Orden ministerial de 9 de julio dú 1971, en la
forma establecida por la Orden de este Ministerio de ¡ ¡ de oc­
tubre de 1965_

2." El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones que
asume la Entidad beneficiaria, dará lugar, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 9." de la Ley 152/1963. a la privación
de los beneficios concedidos y, por consiguiente, al abono o
reintegro, en Su caso, de los impuestosbonifkados,

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. I1, muchos años.
Madrid, 16 de enero de 1974.-P. D., el SllbsecrE'tari''j de lla­

cir>nda. Jose López-M1.lñiz Gr.mzci.lez-Madroño.

J![lIO!'>. Srf''-i Subsecretarios de H!1ciemla y de EU)!1ornía.Fi­
..-.,:tncieru.


